
Uchwała Nr II/…./2024
Rady Miasta Lubawa
z dnia 29 maja 2024 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach
wsparcia i w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 609) oraz  art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca
2004 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 901 z późn. zm.) Rada Miasta Lubawa
uchwala, co następuje:
§  1.  Ustala  się  szczegółowe  zasady  ponoszenia  odpłatności  za  pobyt  w  ośrodkach  wparcia
i w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych przez osoby z Gminy Miejskiej Lubawa. 
§ 2.  Odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia jest  odpłatna w wysokości określonej zgodnie
z poniższą tabelą:

Dochód osoby samotnie
gospodarującej lub
dochód na osobę w

rodzinie odpowiadającej
kwocie kryterium

dochodowego,
określonego w art. 8 ust.

1 ustawy o pomocy
społecznej

Miesięczna wysokość
opłat za pobyt w

schronisku dla osób
bezdomnych

(procent posiadanego
dochodu osoby samotnie

gospodarującej lub
dochodu na osobę w

rodzinie osoby
skierowanej 

Miesięczna wysokość
opłat za pobyt w

schronisku dla osób
bezdomnych z usługami

opiekuńczymi
(procent posiadanego

dochodu osoby samotnie
gospodarującej lub

dochodu na osobę w
rodzinie osoby
skierowanej)

Miesięczna wysokość opłat za
pobyt w innym  ośrodku wsparcia

z wyłączeniem ośrodków
wsparcia dla osób z zaburzeniami

psychicznymi oraz domów dla
matek z małoletnimi dziećmi i

kobiet w ciąży (procent
posiadanego dochodu osoby
samotnie gospodarującej lub
dochodu na osobę w rodzinie

osoby skierowanej)

do 100% 30%
(na podstawie art. 97 ust.

1a ustawy o pomocy
społecznej)

50%
(na podstawie art. 97 ust.

1a ustawy o pomocy
społecznej)

Opłata nie ponoszona
(na podstawie art. 97 ust. 1 ustawy

o pomocy społecznej)

od 101% do 150% 50% 60% 50%
od 151% do 200% 60% 70% 60%
od 201% do 250% 70% 90% 70%
od 251% do 300% 90% 100% 90% 

od 301% 100% 100% 100%

§  3.  Odpłatność  za  pobyt  w  mieszkaniach  treningowych  i  wspomaganych  ustala  się  zgodnie
z poniższą tabelą:

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na
osobę w rodzinie odpowiadającej kwocie kryterium

dochodowego,  określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy
społecznej

Miesięczna wysokość opłaty za pobyt w mieszkaniu
treningowym i wspomaganym  

(procent posiadanego dochodu osoby samotnie
gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie

osoby skierowanej)

do 100% Nieodpłatnie 
od 101% do 150% 50%
od 150 %  do 200% 70%

od 201% 100%



§  4.1.  Wysokość  odpłatności  za  pobyt  w  ośrodkach  wsparcia,  mieszkaniach  treningowych
i wspomaganych  nie  może  przekroczyć  miesięcznego  kosztu  pobytu  w  ośrodku  wsparcia,
mieszkaniu treningowym lub wspomaganym. 
2.  Wysokość  odpłatności  za  pobyt  w  ośrodkach  wsparcia,  w  mieszkaniach  wspomaganych
i treningowych  ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy pobytu.
3.   Wysokość  odpłatności  za  pobyt  w  ośrodku  wsparcia,  mieszkaniu  treningowym
lub  wspomaganym  za  niepełny  miesiąc  ponosi  się  proporcjonalnie  do  liczby  dni  faktycznego
pobytu  w ośrodku  wsparcia,  mieszkaniu  treningowym  i  wspomaganym  w  danym  miesiącu
kalendarzowym. 
§ 5. Traci moc Uchwała Nr XXVII/251/2021 Rady Miasta Lubawa z dnia 29 kwietnia 2021 r.
w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia,
w schroniskach  dla  osób  bezdomnych,  w  schroniskach  dla  osób  bezdomnych  z  usługami
opiekuńczymi, w mieszkaniach chronionych (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2021, poz. 2042).
§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lubawa.
§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Warmińsko - Mazurskiego.

Przewodniczący Rady

                Jerzy Brodowski 



Uzasadnienie 

Zgodnie  z  art.  97  ust.  5  ustawy  o  pomocy  społecznej  rada  gminy  w  drodze  uchwały  określa
szczegółowe  zasady  ponoszenia  odpłatności  za  pobyt  w  ośrodkach  wsparcia  i  mieszkaniach
chronionych. 
Zgodnie z art. 51 ustawy o pomocy społecznej ośrodek wsparcia jest jednostką pomocy społecznej
dziennego  pobytu.  Ośrodkiem  wsparcia  może  być  ośrodek  wsparcia  dla  osób  z  zaburzeniami
psychicznymi,  dzienny  dom pomocy,  dom dla  matek  z  małoletnimi  dziećmi  i  kobiet  w  ciąży,
schronisko  dla  osób  bezdomnych  z  usługami  opiekuńczymi  oraz  klub  samopomocy,  a  także
schronisko  dla  osób  bezdomnych.  Zgodnie  z  art.  53  ustawy  o  pomocy  społecznej  „Osobie
pełnoletniej, która ze względu na trudną sytuację życiową, wiek, niepełnosprawność lub chorobę
potrzebuje  wsparcia  w codziennym  funkcjonowaniu,  ale  nie  wymaga  usług  w  zakresie
świadczonym  przez  jednostkę  całodobowej  opieki,  w  szczególności  osobie  z  zaburzeniami
psychicznymi, osobie bezdomnej, osobie opuszczającej pieczę zastępczą w rozumieniu przepisów
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, młodzieżowy ośrodek wychowawczy, okręgowy
ośrodek wychowawczy, zakład poprawczy, schronisko dla nieletnich, a także cudzoziemcowi, który
uzyskał  w  Rzeczypospolitej  Polskiej  status  uchodźcy,  ochronę  uzupełniającą  lub  zezwolenie
na pobyt czasowy udzielone w związku z okolicznością, o której mowa w art. 159 ust. 1 pkt 1 lit. c
lub  d  ustawy  z  dnia  12  grudnia  2013  r.  o  cudzoziemcach,  może  być  przyznane  wsparcie
w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym. Mieszkania treningowe lub wspomagane są formą
pomocy  społecznej  przygotowującą  przy  wsparciu  specjalistów  osoby  w  nich  przebywające
do prowadzenia niezależnego życia lub wspierające te osoby w codziennym funkcjonowaniu.
Zgodnie  z  zapisami  art.  97  ust.  1  ustawy  o  pomocy  społecznej  opłatę  za  pobyt  w  ośrodkach
wsparcia i mieszkaniach chronionych ustala podmiot kierujący w uzgodnieniu z osobą kierowaną,
uwzględniając przyznany jej zakres usług. Osoby nie ponoszą opłat, jeżeli dochód osoby samotnie
gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego. Jednak
na  podstawie  art.  97  ust.1a  ustawy w przypadku  osoby  bezdomnej  skierowanej  do  schroniska
dla osób bezdomnych albo do schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, jeżeli
dochód osoby samotnie  gospodarującej  lub  dochód na  osobę  w rodzinie  nie  przekracza  kwoty
kryterium dochodowego, opłata nie może wyższa niż 30 % dochodu osoby samotnie gospodarującej
lub dochodu na osobę w rodzinie dla osoby skierowanej do schroniskach dla osób bezdomnych,
a w przypadku schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie może być wyższa
niż 50 % tego dochodu. 
Uchwała  w  proponowanej  wersji  pozwoli  na  prawidłową  realizację  zadania  wynikającego
z ustawy o pomocy społecznej. W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni
zasadne.


